BỘ TÀI CHÍNH
Số:
77/2002/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
10 tháng
6 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tạm thời thực hiện thu và miễn, giảm phí sử dụng cầu, đường bộ, đò,

phà

___________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/03/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, Cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Để ban hành và tổ chức thực hiện đồng bộ các văn bản hướng dẫn thực hiện Nghị

định số 57/2002/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ

phí;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp tục thực hiện thu và miễn, giảm phí sử dụng cầu, đường bộ, đò, phà

theo các quy định hiện hành của cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành.

Điều 2. Đối với các đối tượng được miễn, giảm theo quy định tại Điều 1 Quyết định

này, các cơ quan có thẩm quyền có trách nhiệm giải quyết cấp thẻ miễn phí theo thủ

tục và quy định hiện hành. Đối với những trường hợp đã cấp thẻ miễn phí nhưng hết

thời gian thực hiện, các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền có trách nhiệm cấp tiếp cho

đến khi có quy định mới.

Các thẻ miễn phí đã cấp đúng đối tượng quy định tiếp tục có hiệu lực.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22432